



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024

№ 238

г. Барнаул

О внесении изменений в
постановление Правительства
Алтайского края от 19.12.2022
№ 495

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Алтайского края от 19.12.2022 № 495 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» (в редакции от 28.04.2023 № 139) следующие изменения:

в наименовании и преамбуле постановления слова «постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;

в абзаце третьем постановления слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

в Порядке определения соответствия бизнес-проектов целям осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, для предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности Алтайского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, распоряжение которыми осуществляется органами государственной власти Алтайского края, гражданам Российской Федерации и российским юридическим лицам в

аренду без проведения торгов в 2022 и 2023 годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022 – 2024 годах»;

в пункте 4 слова «не позднее 15.12.2023» заменить словами «не позднее 13.12.2024»;

в пункте 16 слова «не позднее 31.12.2023» заменить словами «не позднее 31.12.2024».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко